

94 Rocznicą Odzyskania Niepodległości

Narodowe Święto Niepodległości to najważniejsze święto państwowe w ciągu roku. Jest obchodzone dla

upamiętnienia 11 listopada 1918 roku, kiedy to Polska odrodziła się po 123 latach

niewoli. W tym dniu w naszej szkole odbyła się uroczysta wieczornica. Na to spotkanie byli zaproszeni wszyscy mieszkańcy naszej gminy. Wieczornicę uświetniły występy uczniów naszej szkoły. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, a goście dopisali. Następnego dnia uczciliśmy Święto Niepodległości na uroczystym apelu, na pierwszej lekcji.



"Przywróćmy dzieciom uśmiech"

Celem akcji jest zebranie środków finansowych na pomoc rodzinnym domom dziecka. Akcja polega na zbieraniu przez

uczniów makulatury i przekazywaniu jej na rzecz fundacji "Przyjazny Świat Dziecka". Fundacja otrzymane ze

sprzedaży makulatury środki przeznaczy na pomoc rodzinnym

domom dziecka. Systematycznie zbieramy makulaturę. Pierwsza zbiórka odbędzie się pod koniec listopada.

Pierwsza próba

Klasa trzecia to czas ciągłych zmagania z wiedzą. Od 13 do 15 listopada trwały próbne egzaminy

gimnazjalne. Uczniowie klas trzecich pisali rozprawkę, czytali ze

rozumieniem, rozwiązywali zadania matematyczno-przyrodnicze oraz ćwiczenia z języków obcych. Trening czyni mistrza, mamy nadzieję na ostateczny sukces.



Konkurs kolęd i pastorałek niemieckich

24.11.2012 r. w Ostroźnicy odbył się konkurs kolęd i pastorałek w języku niemieckim pt. "Advents und Weihnachtslieder". W bardzo miłej atmosferze, przy ciastku i kawie (dzieci piły soczki) jury konkursu wysłuchało kilkudziesięciu uczestników z gminy Pawłowiczki. Uczestnicy zaprezentowali bardzo dobre przygotowanie i wysokie umiejętności wokalne. Każdy uczestnik wyszedł z uśmiechniętą miną i radością w oczach, ponieważ organizatorzy przygotowali wspaniałe prezenty dla wszystkich. Z naszej szkoły wystąpiło kilkunastu

uczestników w III kategoriach. Największe sukcesy

odnieśli w kategoriach klas 4-6 szkoły podstawowej, gdzie wygrała Julia Nolda z kl.V, a II była Julia Mikuliszyn z kl.IV. W kategorii gimnazjów II miejsce



zajęła Urszula Sękowska z kl.Ib, a III Patrycja Czerner z kl.Ia naszego gimnazjum.

Konkurs literacki

To już 5 raz bierzemy udział w Regionalnym

Konkursie Literackim "**Ze Śląskiem na ty**", którego organizatorem jest Ośrodek Działalności Kultury w

Łubnianach. Celem Konkursu jest popularyzacja wiedzy o historii naszego regionu, gromadzenie

wspomnień i opowieści dotyczących tematyki śląskiej. Opiekunki koła regionalnego zmobilizowały

grupę uczniów z klasy V i VI do udziału w tym konkursie. W

efekcie wspólnych działań powstały następujące prace:



1. "Moj opa nie miał lekkiego życia"- Wiktoria Cichoń
2. "W cieniu kościoła"- Jan Bury
3. "Tradycje w mojej rodzinie"- Aleksandra Kasprzak
4. "Śląskie

- wesela"- Natalia Benedyk
5. "Tajemnica wisiorka"- Zuzanna Głąb
6. "Dałwny życie"- Andreas Szczyński
7. "Cztery pory roku z babcią"- Monika Drzazga

8. "Opowieść o wsi Ucieszków- Dorota Cieśla
9. "Historia o starym dzwonie"- Julia Niedziela
10. "Grzybobrańie"- Natalia Wieczorek-Machoń
11. "Legenda o Opatrzności"- Mateusz Wicik



Prace wysłano do Łubnian. Oczekujemy na bardzo dobre wyniki konkursu.

Konkurs z niemieckiego

30 października 2012 roku odbyła się w Centralnej Bibliotece Polsko- Niemieckiej CARITAS im. Josepha von Eichendorfa w Opolu bardzo miła uroczystość. Prezes Niemieckiego Towarzystwa Oświatowego w Opolu pan Bruno Kosak zaprosił uczniów i ich opiekunów na wręczenie nagród za udział w projekcie "Opowiadania z historii Opolszczyzny". Gimnazjum w Pawłowiczkach reprezentowali dwaj uczniowie: Szymon Gancarz i Mateusz Kubicki. Napisane przez nich opowiadania znalazły się w wydanej publikacji "Unsere Heimat". Uczniowie otrzymali wyróżnienia oraz nagrody

książkowe. Dodatkową nagrodą będzie jeszcze, zaplanowana na marzec

wycieczka do Bolesławca. Serdecznie gratulujemy tym uczniom i życzymy dalszych sukcesów.

Przeгляд teatralny w językach obcych
Dnia 27. 11. 2012 r. wzięliśmy udział w



Przeглядzie Teatralnym w Językach Obcych pt. "Teatr Młodego Poliglota" w ZGSP w Gościćcinie. W

przeглядzie uczestniczyło 5 szkół podstawowych naszej gminy. Przedstawiliśmy sztukę

teatralną „Złotowłosa i trzy niedźwiedzie” w wersji angielsko-niemieckiej. W naszej sztuce były

śmieszne, ale też pouczające momenty. Najlepszy był, gdy Złotowłosa siadając na

krzesło złamała je. Myśleliśmy, że spisaliśmy się na medal. Po występach otrzymaliśmy drobne upominki.

Sesja SU

gimnazjum

Pod koniec października odbyło się spotkanie dykcji i nauczycieli z „władzami”

społeczności szkolnej

Na zebraniu przedstawiono plan pracy SU na bieżący rok szkolny. Zawierał on ciekawe pomysły, które zostały zaakceptowane przez nauczycieli. Było

miło i przyjemnie.

Warsztaty

W dniu 14 listopada odbyły się warsztaty plastyczno-polonistyczne z panią Wieczerek-Machoń. W części plastycznej pani Wieczerek-Machoń wytłumaczyła i pokazała, co będziemy

robić. Były to kartki świąteczne i zakładki. Pani pokazywała krok po kroku jak wykonujemy kartki: najpierw zginamy, potem wycinamy bałwanki, itd. Przygotowała także szablony,

literacko-plastyczne

które pomogły nam w pracy. Z panią polonistką redagowaliśmy życzenia. Potem sprawdziła je pod względem oryginalności. Powiedziała, że jest z nas bardzo dumna, i że nasze kartki są piękne. Moim



zdaniem te warsztaty były bardzo udane. Dzięki staraniom obu pań dzieci wiele się nauczyły.



WIECZORNICA KORCZAKOWSKA

24.11.2012r. odwiedziliśmy Dom Małego Dziecka w Tarnowie Opolskim.

Zostaliśmy tam zaproszeni na uroczystą Wieczornicę Korczakowską. Występy dzieci oraz długi film o Januszu Korczaku przybliżył nam bardzo życie i twórczość patrona naszej szkoły. Miło spędziliśmy również czas z podopiecznymi Domu Dziecka. Były zabawy i ciekawe rozmowy. Wkrótce odwiedzimy znowu dzieci z prezentami mikołajkowymi.

Wyjazd do kina

W piątkowy wieczór uczniowie klas drugich wybrali się do nowo otwartego kina, na szeroko rozreklamowany film "Skyfall". Film miał ciekawą fabułę, a dodatkowo był wzbogacony w różnorodne efekty



specjalne. Wspólny wyjazd był okazją do integracji

między klasami. Taka forma zakończenia

tygodnia pracy bardzo nam się spodobała, już planujemy

kolejny wyjazd. Może tym razem będzie to teatr lub operetka...?

Wycieczka do

Oświęcimia

22 listopada klasy trzecie wybrały się na wycieczkę do Oświęcimia. Celem jej było uświadomienie i

przybliżenie cierpienia i bólu

ludzi żyjących w obozach. Zwiedzając muzeum i oglądając film o zagładzie, nie mogliśmy pojąć krzywd jakie wyrządzono tym

ludziom.

Wycieczka była pełna refleksji i zadumy.

" Dzień

Pluszowego Misia "

Z okazji zbliżającego się święta pluszowego niedźwiadka uczniowie szkoły podstawowej mieli możliwość zaprezentowania swojego przywiązania do ulubionej maskotki i wzięcia

udziału w konkursie plastycznym na portret swojego misia. Dostarczono 34 prace konkursowe, które wystawiono w czytelnicy szkolnej. Dzieci z kl. I, II i III uczestniczyły w konkursach i zabawach

np.: degustacja miodu, inscenizacja bajki o misiach, układaniu puzzli, znajomości przygód Kubusia Puchatka. Najaktywniejsi uczniowie otrzymali dyplomy



"Przyjaciela pluszowego misia " oraz nagrody - płyty DVD z bajkami.



Apel porządkowy

26. 11. br. na pierwszej godzinie lekcyjnej odbył się apel porządkowy dla uczniów gimnazjum. Odbyła się prelekcja pedagoga szkolnego dotycząca "Cyberprzemocy" w ramach programu ministerialnego "Rok bezpiecznej szkoły". Przedstawiono uczniom formy cyberprzemocy i rady, jak się jej ustrzec, oraz omówione zostały konsekwencje prawne, jakie grożą za stosowanie tej formy agresji.

Spektakl profilaktyczny

Dnia 6.11.2012r. odbył się spektakl profilaktyczny pt. „Pinokio na zakręcie”. Przedstawienie przybliżyło dzieciom zasady bezpieczeństwa w ruchu



drogowym, konfliktach z nieznajomymi i w innych trudnych sytuacjach życiowych.

"Marces" w Krapkowicach

Już po raz

piąty odbył się Konkurs Piosenki Niemieckiej w Krapkowicach "SuperStar 2012". W tym



roku po wstępnej selekcji, w finale na dużej scenie Domu Kultury, wystąpiło 25

solistów i zespoły z całego województwa opolskiego. Gminę Pawłowiczki



reprezentował zespół "Marces" w składzie: Martin Grzeška,

Denis Mrozek i Weronika Romanczyk. Choć nie zajęli oni

żadnego czołowego miejsca, to podbili z pewnością serca publiczności. Podczas przerwy, w czasie obrad jury, zagrali i zaśpiewali 3 utwory, które

rozzańczyły całą salę. Starsi i młodzież bawili się znakomicie i sądzę, że zapamiętają na długo nazwę naszego zespołu z Pawłowiczek.

Dumni byli także rodzice, którzy towarzyszyli i kibicowali swoim pociechom. Dziękujemy członkom zespołu za tak godne reprezentowanie naszej



gminy.

Życzymy dalszych sukcesów!



Zawody szkoły podstawowej

W listopadzie zostały rozegrane gminne zawody w halowej piłce nożnej dziewcząt i chłopców. Rozgrywki odbyły się w ZGSP w Gościęcinie. Udział wzięły wszystkie szkoły podstawowe z gminy. Nasza drużyna, zarówno chłopców jak i dziewcząt zdobyła I miejsce, tym samym awansując do etapu powiatowego. **DRUŻYNA CHŁOPCÓW:** 1. Łukiewicz Przemysław, 2. Mikuliszyn Michał, 3. Benedik Dawid, 4. Laska Robert, 5. Trautberg Dastin, 6. Czapla

Kewin, 7. Treffon Michał, 8. Piskorz Kewin. **DRUŻYNA DZIEWCZĄT:** 1. Drzazga Monika, 2. Kasprzak Ola, 3. Ryzner Paulina, 4. Solak Karolina, 5. Solak Weronika, 6. Cieśla Dorota, 7. Woźniak Kasia.



20 listopada w Cisku odbyły się Mistrzostwa Powiatu w halowej piłce nożnej chłopców. Udział wzięły najlepsze drużyny powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. **Chłopcy** z naszej szkoły zdobyli **V**



miejsce. Dzień później, 21 listopada w Kędzierzynie-Koźlu odbyły się

Mistrzostwa Powiatowe w halowej piłce nożnej dziewcząt. Nasze **dziewczeta** zdobyły **III miejsce.**

Wieczór andrzejkowy

To święto wróżb przypadające

na noc z 29 na 30 listopada. To ostatnia okazja do zorganizowania balów przed adwentem. W dawnych

czasach święto traktowano bardzo poważnie, ponieważ wierzono, że wróżby wskażą pannie

przyszłego kandydata na męża.

"Na noc św. Andrzeja dziewczkom z wróżb nadzieja".

Czy wiecie, że patronem tego dnia jest Święty Andrzej z Galilei. Imię Andrzej pochodzi z greckiego, oznacza siłę i

odwagę.

"Dziś cię wosku Ci ukaże, co Ci życie niesie w darze"



Wspaniała zabawa, wróżby, swawole

Uczniowie gimnazjum i szkoły podstawowej zorganizowali wraz z samorządem i wychowawcami dyskotekę i zabawę andrzejkową. Wszyscy bawili się doskonale, zarówno ci

starsi jak i ci młodszy. Były wróżby, konkursy, gry i zabawy. Nie zabrakło dobrej muzyki w wykonaniu zespołu "MARCES" i słodkiego poczęstunku.

